ТЫВА РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОНУ «КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН» ЧАГЫРГАЗЫ

ДОКТААЛ

РЕСПУБЛИКА ТЫВА

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  О внесении изменений в порядок разработки, корректировки, осуществления

мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического

развития муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва на

среднесрочный и долгосрочный периоды» утвержденный постановлением

Администрации муниципального района «Кызылский кожуун» Республики

Тыва от 04.12.2025 №114-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом Российской Федерации от 16.09.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации, руководствуясь Уставом муниципального района «Кызылский

кожуун» Республики Тыва утвержденным решением Хурала представителей

Кызылского кожууна от 13.06.2019 № 24, Администрация муниципального

района «Кызылский кожуун» Республики Тыва, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядок разработки, корректировки, осуществления

мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического

развития муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва на

среднесрочный и долгосрочный периоды» утвержденный постановлением

Администрации муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва

от 04.12.2025 №114-п следующие изменения:

пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Прогнозы на среднесрочный и долгосрочный периоды включают

показатели по направлениям согласно приложению к настоящему порядку.»;

дополнить порядок приложением согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Отделу организационно-документационного, кадрового обеспечения и

связям с общественностью обнародовать настоящее постановление путем

размещения на официальном сайте Администрации муниципального района

«Кызылский кожуун» Республики Тыва в сети интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя председателя по сельскому хозяйству, экономике и

финансам Администрации муниципального района «Кызылский кожуун»

Республики Тыва Л.К. Ховалыг.

И.о. председателя администрации

       МР «Кызылский кожуун»                                                               А.А. Ховалыг

Приложение к

постановлению Администрации

муниципального района

«Кызылский кожуун Республики Тыва»

от ___________________№_________

ПЕРЕЧЕНЬ

основных показателей прогноза социально-экономического развития

муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва

Наименование показателя
Единица

измерения

Ответственные

исполнители

1. Промышленность  первый заместитель

председателя по

сельскому хозяйству,

экономике и финансам,

отдел экономики и

государственных

закупок

Администрации

муниципального района

«Кызылский кожуун»

Республики Тыва

1.1. Объем отгруженных товаров добывающих,

обрабатывающих производств и

производства, распределения электроэнергии,

газа и воды

млн. руб.

1.2. Индекс промышленного производства, в т.ч.: % к пред.

году 1.3. Уголь тыс. тонн

1.4. Хлеб и хлебобулочные изделия тыс. тонн

1.5. Кондитерские изделия тонн

1.6. Мясные полуфабрикаты тонн

1.7. Колбасные изделия  тонн

1.8. Цельномолочная продукция тонн

1.9. Древесина необработанная тыс. пл. куб.м

1.10. Пиломатериалы тыс. куб. м

2. Сельское хозяйство тыс. руб. первый заместитель

председателя по

сельскому хозяйству,

экономике и финансам,

Управление сельского

хозяйства и агробизнеса

Администрации

муниципального района

«Кызылский кожуун»

Республики Тыва

2.1. Число крупных и средних предприятий

сельского хозяйства

ед.

2.2. Число личных подсобных хозяйств ед.

2.3. Объем продукции сельского хозяйства в

хозяйствах всех категорий

млн. руб.

2.4. Индекс физического объема % к пред.

году в соп.

ценах

2.5. Поголовье скота (все категории хозяйств)

2.5.1. Крупный рогатый скот голов

 в том числе коровы голов

2.5.2. Овцы и козы голов

2.5.3. Лошади голов

2.5.4. Свиньи голов

2.5.5. Птица голов

2.5.6. Верблюды голов

2.5.7. Яки голов

2.5.8. Олени голов

2.6. Производство продукции в животноводстве:

 2.6.1. Молоко тонн первый заместитель

председателя по

сельскому хозяйству,

экономике и финансам,

Управление сельского

хозяйства и агробизнеса

Администрации

муниципального района

«Кызылский кожуун»

Республики Тыва

 2.6.2. Шерсть тонн

 2.6.3. Мясо тонн

 2.7. Производство продукции в растениеводстве:

 2.7.1. Картофель тонн

 2.7.2. Овощи тонн

 2.7.3 Зерно (кормовой) тонн

 2.7.4. Заготовлено кормов тонн

 3. Дорожное хозяйство  заместитель председателя

по жизнеобеспечению и

развитию

инфраструктуры, отдел

жилищно-коммунального

обеспечения

 3.1. Протяженность автомобильных дорог общего

пользования местного значения, находящихся в

собственности муниципального образовнаия, в

т.ч.

км.

 с твердым покрытием км.

 из них с усовершенствованным покрытием км.

 3.2. Удельный вес дорог с твердым покрытием в

общей протяженности дорог

%

 4. Инвестиции и строительство  заместитель председателя

по жизнеобеспечению и

развитию

инфраструктуры, отдел

архитектуры,

строительства и

жилищной

инфраструктуры

 4.1. Инвестиции в основной капитал за счет всех

источников финансирования

млн. руб.

 4.2. Индекс физического объема % к пред. году в

соп. ценах

 4.3. Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех

источников финансирования

кв. м

 5. Рынок товаров и услуг  первый заместитель

председателя по

сельскому хозяйству,

экономике и финансам,

отдел экономики и

государственных закупок

Администрации

муниципального района

«Кызылский кожуун»

Республики Тыва

 5.1. Оборот розничной торговли млн. руб.

 5.2. Индекс физического объема % к пред. году в

соп. ценах

 5.3. Объем общественного питания млн. руб.

 5.4. Индекс физического объема % к пред. году в

соп. ценах

 5.5. Объем платных услуг населению млн. руб.

 5.6. Индекс физического объема % к пред. в соп.

ценах

 6. Предпринимательство  первый заместитель

председателя по

сельскому хозяйству,

экономике и финансам,

отдел экономики и

государственных закупок

Администрации

муниципального района

«Кызылский кожуун»

Республики Тыва

 6.1. Количество субъектов малого и среднего

предпринимательства

ед.

 из них работающих в промышленности ед.

 в сельском хозяйстве ед.

 в торговле                                    ед.

 7. Социальная сфера                                     заместитель председателя

по социальной политике и

взаимодействию с

общественными

организациями,

Управление образования

Администрации

муниципального района

«Кызылский кожуун»

Республики Тыва

 7.1. Количество дошкольных учреждений ед.

 из них по нормативу мест мест

 7.2. Численность детей, посещающих дошкольные

учреждения (ДУ)

чел.

 7.3. Охват детей ДУ и группами кратковременного

пребывания

%

 7.4. Количество школ ед.

 из них мест по нормативу мет

 7.5. Численность учащихся всего чел.

 8. Здравоохранение  заместитель председателя

по социальной политике и

взаимодействию с

общественными

организациями, отдел по

социальной политике

Администрации

муниципального района

«Кызылский кожуун»

Республики Тыва

 8.1. Количество учреждений здравоохранения ед.

 из них ФАПы ед.

 8.2.  Количество коек ед.

  из них круглосуточного пребывания

  из них дневного пребывания ед.

 8.3.  Количество врачей ед.

 8.4.  Количество среднего медперсонала ед.

 8.5.  Количество аптек и аптечных пунктов ед.

 8.6.  Социально-значимые заболевания, в т.ч.: ед.

 заболеваемость туберкулезом чел.

 заболеваемость сифилисом чел.

 9. Культура  заместитель председателя

по социальной политике и

взаимодействию с

общественными

организациями, МКУ

"Управление культуры"

 Администрации

муниципального района

«Кызылский кожуун»

Республики Тыва

 9.1. Количество учреждений культуры ед.

 9.2.  Объем платных услуг тыс. руб.

 10. Спорт  заместитель председателя

по социальной политике и

взаимодействию с

общественными

организациями, отдел по

социальной политике

Администрации

муниципального района

«Кызылский кожуун»

Республики Тыва

 10.1. Количество учреждений спорта ед.

 10.2.  Количество спортивных сооружений, площадок ед.

 11. Демография  заместитель председателя

по социальной политике и

взаимодействию с

общественными

 11.1.  Численность постоянного населения чел.

 11.2.  Число родившихся чел.

 11.3.  Число умерших чел.

 11.4.  Естественный прирост чел. организациями,

Управление труда и

социального развития

Администрации

муниципального района

«Кызылский кожуун»

Республики Тыва

 12. Уровень жизни  заместитель председателя

по социальной политике и

взаимодействию с

общественными

организациями,

Управление труда и

социального развития

Администрации

муниципального района

«Кызылский кожуун»

Республики Тыва

 12.1.  Численность семей ед.

 в т.ч малоимущих

 12.2.  Трудовые ресурсы, всего чел.

 12.3.  Численность занятых в экономике

(среднегодовая)

человек

 12.4.  Численность безработных граждан, в т.ч. чел.

 зарегистрированных в органах государственной

службы занятости

человек

 12.5.  Реально располагаемые денежные доходы

населения

% к пред году

 12.6.  Среднемесячная номинальная заработная плата

крупных и средних организаций

тыс. руб.

 12.7.  Фонд заработной платы тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6